
COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

ORIGINALE

Area Servizi alla Persona

DETERMINAZIONE N. 1041
del 08-10-2019

Oggetto:AFFIDAMENTO ALLA DITTA MAGGIOLI SPA FORNITURA
REGISTRI NOTIFICHE  - IMPEGNO DI SPESA - SMART CIG
Z4A29EB8ED

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;

VISTO lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione di C.C. N° 17 in data 22/02/2000 e s.m.i.;

VISTO il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con
deliberazione di G.C. N° 335 del 22.12.2005 e s.m.i.;

VISTO il regolamento di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. N° 7 del 14/02/2012 e
s.m.i.;

VISTO il regolamento comunale per l'acquisizione di beni e servizi e per l'esecuzione dei lavori in
economia, approvato con deliberazione di C.C. N° 25 del 11/06/2012;

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni, approvato con deliberazione di C.C. n° 3 in data
09/03/2013;

VISTO il Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 11.03.2019;

VISTO l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” del Decreto legislativo 18 agosto
2000,n.267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTO il decreto PO n. 34 del 21.05.2019 con il quale alla sottoscritta è stato affidato l’incarico
di Responsabile dell’Area Servizi alla Persona fino al 31.05.2020;

VISTI:
il D.Lgs 23/06/2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi  contabili e degli

-schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della
Legge 05/05/2009 n. 42”;

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 in data 07.01.2019 ad oggetto “Approvazione definitiva
-del DUP 2019-2021 e del Bilancio di Previsione finanziario 2019-2021 (art. 151 del D.L gs n.  267/2000 e art.

Determinazione Area Servizi alla Persona n. 1041 del 08-10-2019 - COMUNE DI PESCANTINA



10 del D. Lgs n. 118/2011”;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 28.02.2019 ad oggetto “Approvazione Peg-Piano della

-Performance 2019-2020-2021”;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 28.02.2019 ad oggetto “Variazione al bilancio di

-previsione finanziario 2019/2021 (art. 175, comma 2, del D.Lgs n. 267/2000)”;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 08.04.2019 ad oggetto “Seconda variazione al

-bilancio di previsione finanziario 2019/2021 e modifica DUP (art. 175, comma 2, del D.Lgs n.267/2000)”;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 28/06/2019 ad oggetto: Ratifica deliberazioni di

- Giunta Comunale n. 68 del 21.05.2019 avente oggetto: “variazione d’urgenza al bilancio di
previsione finanziario 2019/2021 (art. 175, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000);

VISTO il Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2019-2020-2021
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 11.03.2019;

RILEVATO che il Servizio Notifiche del Comune di Pescantina ha segnalato la necessità all’acquisto
di n. 2 registri notifiche;

DATO ATTO che il materiale di cui sopra viene utilizzato per il corretto funzionamento dell’attività
istituzionale ed è quindi da ritenere indispensabile;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE
e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure degli
enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture";

RILEVATO che, in applicazione dell’articolo 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, per importi
inferiori ad € 40.000,00 è possibile procedere all’affidamento diretto del servizio-fornitura;

VISTO l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, che stabilisce il non obbligo
dell'acquisizione di servizi/forniture nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione fino all'importo di
€ 5.000;00;

DATO atto che la ditta Maggioli SpA di Santarcangelo di Romagna ha fornito un preventivo di spesa
per l’acquisto di n. 2 registri notifiche al prezzo complessivo di € 141,00 oltre IVA 22%, pervenuto al
protocollo n. 27144 in data 19.09.2019;

CONSIDERATO che si tratta di importo inferiore a € 5.000,00 IVA esclusa per cui non vi è l’obbligo
di ricorrere al mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) secondo quanto previsto dal
comma 502 della Legge n. 208 del 30.12.2015;

DATO ATTO che per il servizio in oggetto è stato acquisito lo SMART CIG Z4A29EB8ED;

ACQUISITI altresì:
la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà in ordine al possesso dei requisiti di carattere generale

- di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2001;
la consultazione nell’apposita sezione del sito internet di A.N.A.C. non risultano annotazioni sul

- casellario a carico;
che la ditta risulta regolare ai fini del DURC rilasciato in data 11.06.2019 con scadenza il 09.10.2019

- n. INPS_ 15889053;

RITENUTO di procedere all’affidamento del servizio in oggetto mediante affidamento diretto alla
Ditta Maggioli Spa con sede legale in Via Del Carpino, 8 Sant’ Arcangelo di Romagna (RN) C.F.
06188330150 P.I. 02066400405 ;

DATO ATTO della non applicazione del principio di rotazione in quanto primo affidamento con
riferimento al genere di commessa;

DATO ATTO dell’inesistenza di situazioni di conflitto di interesse della responsabile del
procedimento e della sottoscritta in relazione al procedimento in oggetto (L. 190/2012 e D.P.R. 62/2013),
come da dichiarazioni acquisite agli atti d’ufficio;

TUTTO ciò premesso;

Determinazione Area Servizi alla Persona n. 1041 del 08-10-2019 - COMUNE DI PESCANTINA



            DETERMINA

1. di dare atto che le premesse formano parte integrale e sostanziale del presente provvedimento;
2. di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 alla ditta Maggioli Spa con

sede legale in Via Del Carpino, 8 Sant’ Arcangelo di Romagna (RN) C.F. 06188330150 P.I.
02066400405, la fornitura di n.2 registri per notifiche;

3. di impegnare, ai sensi dell’art. 138, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e del principio contabile applicato
all.4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente
perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

Eserc. Finanz. 2019 Descrizione Acquisti vari anagrafe

Cap. / Art. 26003

Miss. / Progr. Pdc finanz. U.1.03.01.02.001 Spesa ricorr. NO

Centro di costo ELZVH5 Compet. Econ.

SIOPE CIG: Z4A29EB8ED CUP

Creditore  Ditta Maggioli Spa con sede legale in Via Del Carpino, 8 Sant’ Arcangelo di Romagna (RN)
C.F. 06188330150 P.I. 02066400405

Causale Forniture registri notifiche

Modalità finanz. Bilancio 2019 Finanz. Da FPV

Imp./Acc. Importo 172,02 Frazionabile in 12 NO

4. di accertare ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di
finanza pubblica;

5. di accertare che la ditta sopracitata ha comunicato gli estremi relativi al conto corrente dedicato alla
presente commessa e si impegna all’assolvimento degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di
cui alla Legge 136/2010;

6. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n°
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni che il presente provvedimento,
oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

7. di dare atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse in relazione al procedimento in
oggetto (L. n. 190/2012 e DPR n. 62/2013), come da dichiarazioni agli atti dell’Ufficio Servizi
Demografici;

8. di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. e della Legge
241/90 è la Sig.ra Maria Grazia Cavazza, in qualità di Istruttore Direttivo Servizi Demografici;

9. di dare atto che, ai sensi della Legge 190/2012 e del D.Lgs 33 del 14.03.2013, il presente atto verrà
inserito in apposita scheda da pubblicare sul sito internet del Comune di Pescantina
“Amministrazione trasparente – Sezione Provvedimenti dirigenti” e, ai sensi dell’ art. 29 del D.Lgs
50/2016, in “Amministrazione trasparente – Sezione Bandi di gara e contratti – Atti delle
amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura”;

Allegati: Durc
         Preventivo di spesa

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Allegati su indicati nel testo

Il RESPONSABILE
Rizzi Ornella

Determinazione Area Servizi alla Persona n. 1041 del 08-10-2019 - COMUNE DI PESCANTINA



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Determinazione Area Servizi alla Persona n. 1041 del 08-10-2019 - COMUNE DI PESCANTINA


